АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.06.2018                                                                            № 266-р

г. Кореновск

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Кореновский район от 3 мая 2018 года

№ 210 - р «О задачах по развитию сельскохозяйственной кооперации в
агропромышленном комплексе Краснодарского края»

В  связи  с  кадровыми  изменениями,  произошедшими  в  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  внести  в  распоряжение
администрации муниципального образования Кореновский район от 3 мая 2018
года  №210 -  р  «О задачах  по  развитию сельскохозяйственной кооперации  в
агропромышленном комплексе Краснодарского края» следующие изменения:

1. Приложение  к  распоряжению  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 3 мая 2018 года №210 - р «О задачах по
развитию  сельскохозяйственной  кооперации  в  агропромышленном  комплексе
Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение №1);

2.   Дополнить  приложением  №2   «План  мероприятий  по  развитию
потребительской  кооперации  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район» и утвердить его (приложение №2).

3.     Отделу по делам СМИ  и  информационному сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  полный  текст  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.    Контроль за  выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления сельского хозяйства В.Н. Надточий.

5.      Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Кореновский район                                                                       И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению администрации
муниципального образования

Кореновский район
от ____________№ ____________

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
 от 03.05.2018 № 210-р

(в редакции распоряжение
администрации муниципального
образования Кореновский район
от__________№_____________)

СОСТАВ
рабочей группы по развитию сельскохозяйственной кооперации в

агропромышленном комплексе Краснодарского края

Надточий  Владимир
Николаевич

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский  район,  начальник  управления  сельского
хозяйства, председатель рабочей группы;

Григорьева  Елена
Николаевна

-        председатель      снабженческо-сбытового
сельскохозяйственного   потребительского   кооператива
«Кубанское поле»,    заместитель председателя   рабочей
группы;

Радченко  Владимир
Николаевич

-  главный специалист  отдела  экономического  развития
сельского  хозяйства  управления  сельского  хозяйства
администрации  муниципального  образования
Кореновский район, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Богославец Людмила
Николаевна

-  глава  Платнировского  сельского  поселения
(по согласованию);

Бударина Инна
Евгеньевна

-    начальник отдела экономического развития сельского
хозяйства  управления  сельского  хозяйства
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Гоптарева Елена
Викторовна

-  заместитель  начальника  управления  сельского
хозяйства администрации муниципального образования

Кореновский район;

Демченко Алексей
Владимирович

-  глава  Братковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Еригин Анатолий
Николаевич

-  глава  Раздольненского  сельского  поселения
(по согласованию);

Журавская Ольга
Валерьевна

-   ведущий  специалист  муниципального  бюджетного
учреждения  «Кореновский          районный
сельскохозяйственный  информационно-
консультационный               центр»    (по согласованию);

Малородова Татьяна
Павловна

-    директор  муниципального  бюджетного учреждения
«Кореновский         районный         сельскохозяйственный
информационно-консультационный               центр»
(по согласованию);

Мозговой Анатолий
Петрович

Наумова Марина
Геннадьевна

-  глава  Сергиевского  сельского  поселения  (по
согласованию);
-       начальник управления земельных и имущественных
отношений  администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Орлецкая Любовь
Ивановна

-  глава  Бураковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Пергун Евгений
Николаевич

-  глава  Кореновского  городского  поселения
(по согласованию);

Салодовник Ирина
Васильевна

-  глава  Журавского  сельского  поселения
(по согласованию);

Ткачева Ольга
Анатольевна

-  глава  Дядьковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Шаркова Ольга
Васильевна

-    ведущий специалист отдела экономического развития
сельского  хозяйства  управления  сельского  хозяйства
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Шевченко Виктор
Васильевич

-  глава  Новоберезанского  сельского  поселения
(по согласованию);

Шкарупелова
Марина Ивановна

-  глава  Пролетарского  сельского  поселения
(по согласованию)».

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский района,
начальник управления сельского хозяйства                                     В.Н. Надточий

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 13.06.2018 №266-р
«ПРИЛОЖЕНИЕ   №2

ПЛАН
мероприятий по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории муниципального образования

Кореновский район.

№п
/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

1 Уточнение информации  о  малых формах
хозяйствования, осуществляющих

деятельность на территории
муниципального образования

Кореновский район в отрасли сельского
хозяйства.

Июнь "Центр консультирования по сельскохозяйственной кооперации"
муниципального образования Кореновский район;
Управление сельского хозяйства  администрации муниципального
образования Кореновский район.

2 Организация совещаний на территории
поселений Кореновского района по
вопросам создания, осуществления

деятельности и развития
сельскохозяйственных потребительских

кооперативов,

Июль "Центр  консультирования  по  сельскохозяйственной  кооперации"
муниципального образования Кореновский район;
Управление сельского хозяйства  администрации муниципального
образования Кореновский район.

проведение анкетирования с целью
выявления заинтересованных  лиц.

3 Определение потенциальных
претендентов из представителей малых
форм хозяйствования по направлениям:

животноводство, растениеводство.

В срок до
31 августа

"Центр  консультирования  по  сельскохозяйственной  кооперации"
муниципального образования Кореновский район.
Управление сельского хозяйства  администрации муниципального
образования Кореновский район.

4 Проведение мероприятий с
потенциальными участниками  по

созданию  и регистрации
сельскохозяйственных потребительских

кооперативов. Определение и
формирование инициативных групп.

В срок до 15
сентября

"Центр  консультирования  по  сельскохозяйственной  кооперации"
муниципального  образования  Кореновский  район.Управление
сельского хозяйства  администрации муниципального образования
Кореновский район.

5 Оказание методической помощи
заинтересованным участникам

сельскохозяйственных потребительских
кооперативов.

Постоянно "Центр  консультирования  по  сельскохозяйственной  кооперации  "
муниципального  образования  Кореновский  район.Управление
сельского хозяйства  администрации муниципального образования
Кореновский район.

6 Размещение  информационных
материалов и  видеосюжетов по вопросам
создания и осуществления деятельности
сельскохозяйственных потребительских
кооперативов  и освещение в средствах
массовой информации положительных

примеров развития сельскохозяйственной
потребительской кооперации.

Постоянно "Центр  консультирования  по  сельскохозяйственной  кооперации"
муниципального  образования  Кореновский  район.Управление
сельского хозяйства  администрации муниципального образования
Кореновский район.

                  ».

Заместитель главы
администрации муниципального
образования Кореновский район,
начальник управления сельского хозяйства        В.Н. Надточий